
аа
№ 1378-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 01.07.2025 № 1332         

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление Администрации 
Демянского муниципального округа от 12.07.2024 № 1052

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской 
Федерации от 23 июня 2016 года № 574 «Об общих требованиях к методике 
прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации» Администрация Демянского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в «Методику прогнозирования поступлений 
доходов в бюджет муниципального округа, главным администратором 
которых является Администрация Демянского муниципального округа», 
утвержденную постановлением Администрации округа от 12.07.2024 № 1052 
«Об утверждении Методики прогнозирования поступлений доходов в 
бюджет муниципального округа, главным администратором которых 
является Администрация Демянского муниципального округа»:

1.2. Изложить приложение № 1 «Перечень доходов бюджета 
муниципального округа, в части поступлений, по которым Администрация 
Демянского муниципального округа осуществляет полномочия главного 
администратора» в прилагаемой редакции (приложение к постановлению). 

1.3. Дополнить приложение № 2 «Методика прогнозирования доходов 
бюджета муниципального округа, в части поступлений, по которым 
Администрация Демянского муниципального округа осуществляет 
полномочия главного администратора» строкой следующего содержания:



2

«27. 703 Админис-
трация 
Демянс-
кого 
муници-
пального 
округа

11611064010000140 Платежи, упла-
чиваемые в це-
лях возмеще-
ния вреда, 
причиняемого 
автомобильны
м дорогам мес-
тного значения 
тяжеловесными 
транспортными 
средствами

Иной 
способ

Данные по данно-
му коду на очере-
дной финансовый 
год и на плановый 
период не прогно-
зируются в связи 
с отсутствием 
системного 
характера».

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального округа и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального округа.

Глава округа       А.Н. Сапогов 

                              

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
12A72020F2A639032112029C14A60A0C
Владелец: Сапогов Андрей Николаевич
Дата подписания: 01.07.2025 11:41
Срок действия:  с 18.03.2025 по 11.06.2026



Приложение
к постановлению Администрации
округа от 01.07.2025 № 1332 

«Приложение № 1
к Методике прогнозирования поступлений 
доходов в бюджет муниципального округа, 
главным администратором которых 
является Администрация Демянского 
муниципального округа

ПЕРЕЧЕНЬ
доходов бюджета муниципального округа, в части поступлений по которым 

Администрация Демянского  муниципального округа осуществляет 
полномочия главного администратора

№ 
п/п

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
доходов  бюджета 

муниципального округа

Наименование кода доходов бюджета                           
муниципального округа

1 2 3
I. Перечень доходов, прогнозирование которых осуществляет управление муниципальным 
имуществом Администрации Демянского муниципального округа:

1 703 1 11 05012 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые расположены в грани-
цах муниципальных округов, а также средства от про-
дажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

2 703 1 11 05024 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в собственности муни-
ципальных округов (за исключением земельных учас-
тков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

3 703 1 11 05034 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления 
муниципальных округов и созданных ими учреждений 
(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

4 703 1 11 05074 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну муниципальных округов (за исключением 
земельных участков)

5 703 1 11 05312 14 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления 
муниципальных округов, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 
государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах 
муниципальных округов



2

1 2 3
6 703 1 11 05324 14 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, зак-

люченным органами местного самоуправления муни-
ципальных округов, государственными или муниципа-
льными предприятиями либо государственными или 
муниципальными учреждениями в отношении земель-
ных участков, находящихся в собственности 
муниципальных округов

7 703 1 14 02043 14 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности муниципальных округов (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений, а также имущества муниципа-
льных унитарных предприятий, в том числе казенных), 
в части реализации основных средств по указанному 
имуществу

8 703 1 14 02043 14 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося 
в собственности муниципальных округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных), в части реализации материальных запасов 
по указанному имуществу

9 703 1 14 06012 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государствен-
ная собственность на которые не разграничена и кото-
рые расположены в границах муниципальных округов

10 703 1 14 06024 14 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся 
в собственности муниципальных округов (за исключе--
--нием земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

11 703 1 14 06312 14 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах муниципальных округов

12 703 1 14 06324 14 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и 
земельных участков, находящихся в собственности 
муниципальных округов

II. Перечень доходов, прогнозирование которых осуществляет управление   строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства Администрации Демянского муниципального 
округа:

1 703 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на 
установку рекламной конструкции

2 703 1 11 07014 14 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 
после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными округами

3 703 1 11 09044 14 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности муниципальных 
округов (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в 



3

1 2 3
том числе казенных)

4 703 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 
причиняемого автомобильным дорогам местного 
значения тяжеловесными транспортными средствами

III. Перечень доходов, прогнозирование которых осуществляет управление                            
по экономическому развитию и  сельскому хозяйству Администрации Демянского 
муниципального округа:

1 703 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы  бюджетов 
муниципальных округов 

IV. Перечень доходов, прогнозирование которых осуществляет отдел по бухгалтерскому 
учету и отчетности Администрации Демянского муниципального округа:

1 703 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных округов

2 703 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае 
просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, 
исполнителем) обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, заключенным 
муниципальным органом, казенным учреждением 
муниципального округа

3 703 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным органом 
(муниципальным казенным учреждением) 
муниципального округа

4 703 1 16 10061 14 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
муниципального округа (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а также 
иные денежные средства, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального округа за нарушение 
законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда)

5 703 1 16 10062 14 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 
муниципального округа (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, финанси-
руемого за счет средств муниципального дорожного 
фонда, а также иные денежные средства, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального округа за нару-
шение законодательства Российской Федерации о кон-
трактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд

6 703 1 16 10081 14 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, заключенного с муници-
пальным органом муниципального округа (муници-
пальным казенным учреждением), в связи с односторо-
нним отказом исполнителя (подрядчика) от его испол-
нения (за исключением муниципального контракта, 



4

1 2 3
финансируемого за счет средств муниципального 
дорожного фонда)

7 703 1 16 10082 14  0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, финансируемого за счет 
средств муниципального дорожного фонда 
муниципального округа, в связи с односторонним 
отказом исполнителя (подрядчика) от его исполнения

8 703 1 16 10123 01 0141 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов муниципальных округов за исключением 
доходов, направляемых на формирование муниципа-
льного дорожного фонда, а также иных платежей в слу-
чае принятия решения финансовым органом муниципа-
льного образования о раздельном учете задолженности)

V. Перечень доходов, прогнозирование которых осуществляет управление правового 
обеспечения Администрации Демянского муниципального округа:

1 703 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния против порядка управления, выявленные должно-
стными лицами органов муниципального контроля

2 703 1 16 01074 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 7 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонаруше-
ния в области охраны собственности, выявленные дол-
жностными лицами органов муниципального контроля

3 703 1 16 01084 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 
Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные 
правонарушения в области охраны окружающей среды 
, природопользования и обращения с животными, 
выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

4 703 1 16 02010 02 0312 140 Административные штрафы, установленные законами 
субъектов Российской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за нарушение законов и 
иных нормативных правовых актов субъектов 
Российской Федерации (штрафы за непроведение 
мероприятий по удалению борщевика Сосновского с 
земельных участков)».


